
Iławski ratusz: od początku roku już ponad 60 wniosków o
umorzenia podatków. Jak je rozpatrzono?
data aktualizacji: 2019.07.12

Nieco ponad 67 tysięcy złotych - to kwota umorzeń podatkowych udzielonych przez
Burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego w pierwszym półroczu 2019 roku. Jak podał
Urząd Miasta w Iławie, podsumowując umorzenia dotyczące minionych 6 miesięcy, na
ponad 60 wniosków, które wpłynęły do magistratu, 17 wnioskodawców uzyskało całkowite
umorzenie, a 9 - częściowe.

Kolejnym 6 podatnikom rozłożono zaległości podatkowe na raty, a 5 odroczono termin zapłaty.
Jak przypomniał iławski ratusz, podstawą dla ubiegania się o ulgę podatkową była złożona
dokumentacja, w tym przede wszystkim - uzasadnienie wniosku.

- Ta informacja jest ważna, ponieważ takiej formy pomocy udziela się wyłącznie
w sytuacjach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem
publicznym. Szczegółowa interpretacja w tym zakresie należy do organu
podatkowego – w tym przypadku Burmistrza Iławy. Dopiero po zbadaniu całej
sytuacji podatnika (finansowej, rodzinnej, społecznej, itp.) może on podjąć
decyzję o umorzeniu lub nie - poinformował Urząd Miasta w Iławie.



Łącznie kwota umorzeń podatkowych za pierwsze półrocze 2019 roku wyniosła 67 329,98 zł. To
mniej niż w analogicznym okresie rok wcześniej, podkreślił burmistrz, komentując tę sprawę.

- Moim zdaniem umorzenia powinny być stosowane tylko i wyłącznie w
wyjątkowych sytuacjach - powiedział Dawid Kopaczewski. - Mniej umorzeń oznacza
więcej pieniędzy w miejskim budżecie na sport, kulturę, ławki, kosze na śmieci,
czy sprzątanie.

W Iławie umorzenia są udzielane także na podstawie stosownej uchwały Rady Miejskiej w Iławie,
podjętej w czerwcu 2014 roku.

W uchwale tej, "w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie miasta Iławy
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną", czytamy, że:

Zwalnia się od podatku od nieruchomości nowo wybudowane i nowo zakupione
budynki, budowle lub ich części, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej
stanowiące nową inwestycję w rozumieniu przepisów rozporządzenia.

Zwolnienie [to] dotyczy przedsiębiorców, którzy na terenie miasta Iławy utworzą co
najmniej 10 nowych miejsc pracy w związku z nową inwestycją.

Zwolnienia udziela się od momentu powstania obowiązku podatkowego i przysługuje ono
przez okres:

a) 18 miesięcy w przypadku utworzenia od 10 do 30 nowych miejsc pracy,
b) 24 miesiące w przypadku utworzenia od 31 do 50 nowych miejsc pracy,
c) 36 miesięcy w przypadku utworzenia od 51 do 90 nowych miejsc pracy,
d) 48 miesięcy w przypadku utworzenia powyżej 90 nowych miejsc pracy.

Przypomnijmy też, na jakim poziomie były umorzenia w poprzednich latach. Jak podawaliśmy już na
infoilawa.pl, były to kwoty:

- za 2018: Adam Żyliński w 10,5 miesiąca sprawowania rządów umorzył podatki na łączną kwotę
około 507 tysięcy złotych, zaś Dawid Kopaczewski w 1,5 miesiąca - na łączną kwotę 1 900 zł.
- za 2017 rok: ok. 300 tys. zł;
- za 2016 rok: 163 tys. zł;
- za 2015 rok: 585 tys. zł.
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